重庆市农民科技教育培训中、

渝农培发（2019 ) 1 号

关于做好 2019 年农民教育培训文字教材征订

发行工作的通知

各区县农业农村委科教科、农广校（培训中心〉 ：

为贯彻 2019 年中央 l 号文件精神，落实农业农村部关于实施

乡村振兴战略具体部署，做好农民教育培训工作，强化实施乡村

振兴战略人才支撑，根据农业部办公厅《关于加强新型职业农民

培育教材建设的通知》（农办科（2015 ) 41 号〉和重庆市人民政府

办公厅《关于加快培育新型职业农民的意见》（渝府办发（ 2019)

61 号）有关精神以及《全国新型职业农民培育工作绩效考核指标

体系（试行〉》及和重庆市农业农村委员会办公室《关于做好 2019

年农民教育培训工作的通知》（渝农办发（2019 ) 125 号〉等相关

文件要求，以主要采用部、市两级正规来源教材为主，为我市农

民教育培训配备权威精品教材，充分发挥教材在教与学之间的衔

接纽带作用，不断提高农民教育培训质量。现将 2019 年农民教育

培训文字教材征订发行工作有关事宜通知如下：

一、工作目标

各区县农业农村委科教部 门 、农广校（培训中心）及培训｜机

构要充分认识加强教材建设、扩大精品教材推广使用对提升农民

教育培训质量的重要基础作用，明确工作目标，进一步强化教材

工作职责，加强教材征订发行、宣传和管理工作，努力为农民教

育培训工作和广大受训学员提供优质培训教材，做到应配必配、

宜选优选、该用尽用。

二、工作要求

（一）教材品种及要求

l、必读教材为市级公共课教材 l 套共 2 本（详见附件 1 ）。各

区县为参加培训1 ］ 的学员每人统一订购配备 l 套（《结业证书》免费

配送〉，并与重庆市农广校结算教材款。

2、选读教材为部级专题课教材（含其它省市或出版社教材）。

各区县可根据培训专业需要， 一是从中央农广校《关于做好 2019

年新型职业农民培育文字教材征订发行工作的通知识农播（2019)

10 号，详见附件 2）中选订教材，与中央农广校直接结算教材款。

二是从农业农村部农民科技教育培训中心《关于发布全国新型职

业农民培育推荐教材目录（2019 年）的函》（农培办（ 20 19) 3 号，

详见附件 3）中选订教材，并与其它省市或出版社结算教材款。

（二）严格征订程序

1、各区县要及时汇总本辖区内需要的文字教材数量情况，按

照要求分别填写教材订购单（重庆市农广校公共课教材订购单详

见附件 4，中央农广校专题课教材订购单详见附件 5），注明报单

日期、数量、发运方式、详细收货地址， 用电子邮件或传真（加

盖公章〉的方式将订购单报送重庆市农广校（市农民科技教育培

训中心）教材与体系科（中央农广校专题课教材订购单由重庆市

农广校审核后统一报送中央农广校）。如果选订其它省市或出版社

的教材，请与相关机构直接联系订购和结算事宜。

2、各区县教材订购单（含重庆市农广校公共课教材订购单

和中央农广校专题课教材订购单）应提前半个月报送重庆市农广

校教材与体系科。公共课教材（重庆市农广校公共课教材）由重

庆市农广校按区县订购单的先后顺序发货·专题课教材订购单（中

央农广校专题课教材订购单〉经重庆市农广校教材与体系科审核

后报送中央农广校教材处，由中央农广校将专题课教材直接发到

所在区县（收件地址或者货运部）。各区县收到教材（含公共课教

材和专题课教材）后及时清点，如遇账实不符，自收货之日起 5

个工作日内向重庆市农广校申明，超过 5 天视为收货无误。

（三）结算方式

1、重庆市农广校公共课教材和中央农广校专题课教材结算方

式

(1）结算方式。公共课教材（重庆市农广校公共课教材）按

实际收货单支付全款，与重庆市农广校结算（重庆市农广校教材

结算清单详见附件 6）。中央农广校专题课教材按照中央农广校农

播（ 2019 ) 10 号文件规定与中央农广校直接结算（中央农广校教

材结算清单详见附件 7 ）。

(2）发货方式。 一般汽运发送，也可自提。如要求快递，则

快递费由购书单位承担。

(3）结算时间。原则上采取 15 天内付清书款，全年所有教

材款最迟必须在当年 12 月 1 0 日前付清。

(4）银行汇款或转账，请注明款项用途。

①重庆市农广校收款单位信息。

收款单位 ： 重庆市农业广播电视学校。

开户行： 农业银行重庆中华坊支行。

账号： 310 1 16010400007 1 5

地 址 ： 重庆市渝北区黄山大道东段 186 号市农委 10 楼。

②中央农广校收款单位信息。

收款单位 ： 中央农业广播电视学校。

开户行： 中国农业银行北京朝阳区支行。

账号： l 1- 040101040004010

地 址 ： 北京市朝阳区麦子店街 24 号楼。

结算联系人： 张姊红

联系电话： 010-59196054 。 E-MAIL : 2941706563@QQ. COM

2 、 其它省市或出版社教材结算方式

选订其它省市或出版社教材结算方式按照农业农村部农民科

技教育培训中心《关于发布全国新型职业农民培育推荐教材目录

(2019 年）的函》（农培办（ 2019) 3 号，详见附件 3）规定执行，

请与其它省市或出版社联系。

三、其它事宣

（一）教材使用工作考评。重庆市农广校（市农民科技教育

培训中心）将各区县全年教材（含市级教材和部级教材〉订购使

用情况纳入全年工作目标任务考评范围。

（二）教材考评结果运用。重庆市农广校（市农民科技教育

培训中心〉将根据区县本年度教材订购使用情况， 一是表彰教材

订购和使用工作先进集体及先进个人，并颁发荣誉证书。二是将

教材订购和使用工作特别突出的区县有关人员优先选入市级教材

编审专家库。

四、教材订购联系方式

1、重庆市农广校联系方式

联系人： 蔡娟，杨冬莉。

联系电话 ： 89133655

手 机 ： 13996156628 （蔡娟）， 13594173457 （杨冬莉〉。

传真： 891338 10

E-mail: 553916089@qq.com （蔡） , 158080968@qq. com （杨）。

2、中央农广校联系方式

联系人： 杜月霞。

联系电话 ： 010-59 196053 （ 北京〉

附件 ： l 、 2019 年重庆市农广校农民教育培训公共课教材目录

2、中央农广校《关于做好 2019 年新型职业农民培育

文字教材征订发行工作的通知》（农播（ 2019) 10 号）

3、农业农村部农民科技教育培训中心《关于发布全国

新型职业农民培育推荐教材目录（2019 年〉的函》（农

培办（ 2019 ) 3 号〉

4、重庆市农广校公共课教材订购单

5、中央农广校专题课教材订购单

6、重庆市农广校教材结算清单

7、中央农广校教材结算清单

附件 l

2019 年重庆市农广校农民教育培训公共课教材目录

序
书代号 类别 教材名称 单价 出版时间

号

1 CQPX01901 新型职业农民综合素质读本 26. 00 2018 年 8 月

必读教材

2 CQPX01902 重庆市新型职业农民典型风采录 32. 00 2018 年 8 月

3 CQZSOOl 新型职业农民培训结业证书 免费配送

附件 2

中央农广校《关于做好 2019 年新型职业农民培

育文字教材征订发行工作的通知》
（农播（ 2019 ) 10 号）

各省、自治区、直辖市农业广播电视学校（农民科技教育培训中

心〉，新疆生产建设兵团和黑龙江农垦、广东农垦、海南农垦、

云南农垦以及大连、青岛计划单列市农业广播电视学校（农民科

技教育培训中心〉 ：

为贯彻 2019 年中央 l 号文件精神，落实中央农办、农业农村

部《关于做好 2019 年农业农村工作的实施意见》，加快培育新型

职业农民，大力发展面向乡村振兴实际需求的职业教育，强化乡

村振兴人才支撑，根据《农业部办公厅关于加强新型职业农民培

育教材建设的通知》 （农办科（ 2015 ) 4 1 号〉相关精神，为新型

职业农民配备权威精品教材，充分发挥教材在教与学的衔接纽带

作用，不断提高农民教育培训质量。 现将 2019 年新型职业农民培

育文字教材征订发行工作有关事项通知如下：

一、加强组织领导

各省级农广校要高度重视教材征订发行工作，充分认识使用

权威精品教材对规范体系办学，提升农民教育培训质量的重要意

义，在组织领导上强化加力，继续落实省级校领导责任，加强监

督指导，统筹推进新型职业农民培育教材、中等职业教育教材和

农村实用人才培养教材进课堂，进一步压实市 （区、县） 校主体

责任，抓好任务落实，确保教材征订发行工作取得实效。各省级

校要至少明确 l 名教材征订发行专职管理人员，严格按照教学和

培训计划要求宣传选用教材，做好所在辖区教材征订发行工作。

二、加强统筹教材管理

为进一步加强各省级农广校统管教材工作力度，充分调动征订

发行专职管理人员工作积极性， 2019 年中央校对统管教材征订工

作的省级农广校开展考核评比，综合考评各省级农广校教材统管

力度 、 教材款项结算 、 教材评价反馈等情况 ， 对先进工作单位和

个人进行通报表彰。

三、选用规定教材

各省级农广校要严格按照中央校《教材目录表》（见附件，亦

可在中国农村远程教育网 WWW.NGX.NET.CN 查询下载〉征订教材。

中职教育教材的征订要严格按照中央校统开中等专业教学日程安

排通知要求，统开课程严格使用中央校统编教材，按照统分结合

的原则，做好教材选配工作。新型职业农民培育教材的征订要严

格按照《农业部办公厅关于加强新型职业农民培育教材建设的通

知》（农办科［2015] 41 号）要求，优先选用全国规划教材。

四、做好教材效果评价

各省级农广校要积极开展教材评价工作，深入基层调查教材使

用情况，跟踪教材使用效果，收集汇总教材使用者关于教材内容、

编写体例和表现形式等方面意见建议，并于每个学期末（6 月 30

日、 12 月 30 日）反馈中央校教材处，为进一步完善修订教材提供

依据。有条件的省级校可以探索建立专家评审、教师评价、学员

反馈相结合的评价机制，综合评定教材使用效果，并将评定结果

反馈中央校教材处。

五、规范征订流程

1、各征订单位要准确填写《教材征订单》 （下载网址：

WWW. NGX. NET. CN），按照要求填写收件人、收件单位、收件地址、

联系方式、教材名称和册数等基本信息。为确保收货准确无误，

收件地址要详细填写省（自治区、直辖市〉市（区、县〉乡镇街

道和门牌号等内容，同时必须填报收件单位办公电话和收件人手

机号码。

2、教材征订单应在开课前 l 个月报送中央校教材处。收到教材

后应及时清点校验，如有问题及时反馈中央校教材处，如需退换

应在收到教材后 15 个工作日内办理退换手续，逾期恕不退换。

3、省级校统一征订的教材可以提前开具发票。需提前开具发票

的订单由省级校统一汇总报送中央校教材处，明确发票开具内容，

发票将以快递方式寄到各付款单位。

4、需要签订教材征订合同的订单，可由付款单位直接与中央校

签订教材征订合同，合同一式陆份，双方各执参份。

六、明确结算要求

1 、省级农广校统一组织征订并发运到省校的，按教材码洋的 70%

结算（含运费）。省级校统一征订配送到各市（区、县）校的或

各市（区、县〉校、其他培训机构直接向中央校征订的，按教材

码洋的 80%结算（含运费）。

2、省级农广校统一向中央校组织征订的教材，可先发教材后结

算教材款项。地（市）、县级农广校直接向中央校征订的教材，

必须先结清教材款后发教材。

3、各省级农广校应于 2019 年 12 月 10 日前与中央农广校完成

本省（自治区、直辖市）当年全部教材款结算工作。

征订联系人： 杜月霞

联系电话： 0 10-59196053 E-MAIL: 2322078713@QQ.COM

结算联系人： 张姊红

联系电话： 0 10-59196054 E-MAIL: 2941706563@QQ.COM

中央农广校教材处传真 ： 010-59 196054

附件 ： 教材目录表

中央农业广播电视学

农业农村部农民科技教育培训中心

2019 年 3 月 19 日

附件 ：

教材目录表

序号 书代号 教材名称 单价 出版时间

1 XX00560 新型职业农民手册 19.80 2019 年 1 月

2 TXOOOOl 农民健身手册 25.00 2019 年 1 月

3 XX00370 农民素养与现代生活 24.50 201 6 年 10 月

4 XX00480 现代农业生产经营（第二版） 32.00 201 7 年 12 月

5 XX00380 现代农业创业 28.50 201 6 年 10 月

6 XX00590 家庭农场经营管理（第二版） 27.00 2019 年 1 月

7 XX00340 农民合作社建设管理 26.00 201 6 年 3 月

8 XX00350 农产品电子商务 23.00 201 6 年 3 月

9 XX00580 农产品市场营销（2018 版） 29.00 2019 年 1 月

10 XX00470 农民手机应用 25.00 201 7 年 8 月

11 XX00500 休闲农业与乡村旅游 25.00 2018 年 5 月

12 XX00390 农业支持保护政策 31. 50 201 6 年 11 月

13 XX00400 法律基础与农村法规 35.00 201 6 年 11 月

14 XX00410 农产品质量安全 32.00 201 6 年 11 月

15 XX00490 美丽乡村建设 23.00 201 7 年 12 月

16 XX00520 应用语文 27.80 2018 年 10 月

17 XX00530 植物生产与环境（2018 版） 29.50 2018 年 11 月

18 XX00540 农村互联网应用 25.00 2018 年 11 月

21 XX00570 乡村基层组织建设 （2018 版） 22.00 2019 年 1 月

22 XX00550 乡村社会事业服务 31. 00 2018 年 12 月

23 XX00120 北方春玉米规模生产 18. 00 201 5 年 8 月

24 XX00130 黄淮海夏玉米规模生产 18.00 201 5 年 8 月

25 XX00170 西南玉米规模生产 18.00 201 5 年 8 月

26 XX00180 西北渥溉玉米规模生产 18. 00 201 5 年 8 月

27 XX00190 南方单季稻规模生产 18.00 201 5 年 8 月

28 XX00210 南方双季稻规模生产 18.00 201 5 年 7 月

29 XX00140 北方梗稻规模生产 18.00 201 5 年 7 月

30 XX00150 北方冬小麦规模生产 18. 00 201 5 年 7 月

31 XX00160 春小麦规模生产 18. 00 201 5 年 7 月

32 XX00200 南方小麦规模生产 18. 00 201 5 年 8 月

33 XX00420 马铃薯规模生产 18.00 201 7 年 3 月

34 XX00090 设施蔬菜生产经营 18. 00 201 5 年 5 月

35 XX00440 食用菌生产经营 25.00 201 7 年 5 月

36 XX00050 苹果规模生产与果园经营 18. 00 201 5 年 1 月

37 XX00060 梨规模生产与果园经营 18. 00 201 5 年 5 月

38 XX00070 葡萄规模生产与果园经营 18. 00 201 5 年 5 月

39 XX00080 柑桶规模生产与果园经营 18. 00 201 5 年 5 月

40 XX00030 农户规模养猪与猪场经营 18. 00 201 5 年 1 月

41 XX00430 农户规模肉牛养殖与牛场经营 25. 00 201 7 年 5 月

42 XX00320 农户规模肉羊养殖与羊场经营 18. 00 201 6 年 2 月

43 XX00040 农户规模肉鸡饲养与鸡场经营 18. 00 201 5 年 1 月

44 XX00220 农作物病虫害防治员 50. 00 201 5 年 7 月

45 XX00240 橡胶割胶工 34. 00 201 5 年 7 月

46 XX00290 沼气生产工 31. 00 201 5 年 7 月

47 XX00270 农业机械操作员 34. 00 201 5 年 7 月

48 XX00280 农业机械维修员 34. 00 201 5 年 7 月

49 XX00510 化肥农药减施增效技术 26. 50 2018 年 5 月

50 XX00601 农作物病虫害统防统治 30. 00 2019 年 3 月

51 XX00460 新型职业农民培训规范 58. 00 201 7 年 7 月

52 2100671 数学 23. 00 201 3 年 5 月

53 PX00560 青贮饲料加工利用技术 6.60 2007 年 1 月

54 2100721 植物病虫草鼠害诊断与防治基础（第二版〉 22. 10 201 3 年 9 月

55 2102090 蔬菜生产技术 29.10 201 3 年 5 月

56 2100911 设施园艺 28. 30 201 3 年 5 月

57 2102220 中药材生产技术 30. 90 201 3 年 11 月

58 2100971 水果蔬菜花卉贮藏保鲜技术 22. 10 201 3 年 2 月

59 2002110 奶牛生产技术 15. 50 2008 年 3 月

60 2002130 奶牛疾病防治技术 12. 50 2008 年 7 月

61 2101480 兽医药物临床应用 22. 10 201 3 年 5 月

62 2101960 兽医病理与诊断技术 19. 10 2014 年 2 月

63 2101970 动物卫生防疫技术（中专） 19. 50 201 3 年 11 月

64 2101980 兽医微生物与免疫 18. 20 201 3 年 12 月

65 2101990 动物疫病防治 （中专） 17. 80 2014 年 2 月

66 2102020 养殖技术基础 23. 40 201 3 年 5 月

67 2102030 猪病防治技术 （中专） 16. 40 2014 年 2 月

68 2102060 动物疾病防治基础 17. 40 201 3 年 4 月

69 2102180 禽病防治技术（中专） 19. 10 2014 年 2 月

70 2102200 动物营养与饲料 20. 80 201 3 年 5 月

71 2100323 畜牧生产经营管理 18. 20 2014 年 3 月

72 2100862 中小企业管理 21. 70 201 3 年 5 月

73 2100931 工商企业会计（第二版） 27. 40 201 3 年 12 月

74 2100940 统计基础 22. 20 201 3 年 4 月
75 2100951 财务管理与分析（第二版） 31. 40 201 3 年 4 月

76 2100990 审计原理与实务 26. 50 2014 年 2 月

77 2101041 经济法与经济纠纷处理（第二版） 26. 10 201 3 年 4 月

78 2101071 农村合作经济会计（第版） 21. 70 2014 年 2 月

79 2102290 农民专业合作社财务会计 33. 50 201 3 年 2 月

80 ZlOll 11 金融与税收（第二版） 26.50 2013 年 2 月

81 2101270 定价策略与技巧 20.40 2013 年 4 月

82 2002340 乡村厨艺与饮食服务 27.00 2013 年 9 月

83 2002350 乡村住宿服务与管理 22.60 2013 年 9 月

84 2002351 创意农业 22.00 2013 年 9 月

85 2002370 乡村导游 39.00 2013 年 9 月

86 2100083 计算机应用基础（第二版） 28. 70 2013 年 11 月
87 2101191 计算机操作系统应用（第二版） 26.90 2013 年 2 月

88 2101301 多媒体及常用软件应用（第二版） 27.40 2013 年 2 月

89 2100300 耕种机械使用与维修 17.80 2013 年 9 月

90 2102310 收获机械使用与维修 20.00 2013 年 4 月

91 2102320 机电基础 22.60 2013 年 4 月

92 2102330 农机运用与管理 23.00 2013 年 5 月

93 2002300 拖拉机构造与维修 19.00 2011 年 5 月

94 2000310 排灌植保机械使用与维修 17.80 2011 年 3 月

95 PX02250 循环农业应用技术 14.80 2013 年 10 月

2019 年计划新出版教材

序号 书代号 教材名称 类型 计划出版时间

1 待定 农村财务管理 新编 2019 年 5 月

2 待定 基础会计 新编 2019 年 5 月

3 待定 经济法与经济纠纷处理 新编 待定

4 待定 财务会计 新编 待定

5 待定 家庭理财 新编 待定

6 待定 农村金融与实务 新编 待定

7 待定 会计模拟实务 新编 待定

8 待定 农民学手机应用手册 新编 待定

9 待定 农业企业经营管理 新编 待定

10 待定 农产品电子商务（第二版） 修订 待定

11 待定 农村互联网应用（第二版） 修订 待定

12 待定 农民素养与现代生活（第二版） 修订 待定

13 待定 农产品质量安全常识 新编 待定

14 待定 农村电商 新编 待定

备注： 1、建议本次不订购“2019 年计划新出版教材”。

2、凡选订以上目录里的培训教材与中央校直接结算。

附件 3

农业农村部农民科技教育培训中心《关于发布全

国新型职业农民培育推荐教材目录（2019 年）

的函》

（农培办（ 2019 ) 3 号〉

各省、自治区、直辖市及有关计划单列市农业农村（农牧〉厅（局、

委〉科教处，新疆生产建设兵团农业农村局科教处、黑龙江省农

垦总局、广东省农垦总局科技局（社会事业管理处） ：

为贯彻落实《农业部办公厅关于加强新型职业农民培育教材

建设的通知》 （农办科（ 2015 ) 4 1 号）精神，农业农村部农民科

技教育培训中心组织专家开展了 2019 年全国新型职业农民培育推

荐教材评价透选工作，评价透选出 80 种教材。按照部科技教育司

要求，现发布《全国新型职业农民培育推荐教材目 录（2019 年） 》

（以下简称“《目录》”）。

各级农业农村主管部门要充分认识教材对于提高新型职业农

民培育质量的基础性作用，督促教育培训｜机构在实施新型职业农

民培育工程中选好用好教材，并将教材使用纳入新型职业农民培

育工程绩效评估考核指标体系，内容相适的教材要优先从每年发

布的《目录》中选用。农业农村部农民科技教育培训中心将通过

全国新型职业农民培育教材信息系统，云上智农 App 发布推荐教

材详细信息，各地可登录中国农村远程教育网 （ www.ngx. net . en),

从 “信息系统”中进行查询。

附件 ： 全国新型职业农民培育推荐教材目录（2019)

农业农村部农民科技教育培训 中心

2019 年 3 月 4 日

附件 ：

全国新型职业农民培育推荐教材目录（2019 年）

序号 教材名称 组编单位 出版机构 出版时间

综合课程教材

1 新型职业农民手册 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 12 月

2 农民健身手册 （藏汉对照） 中央农业广播电视学校、中国农民体育协会 中国农业出版社 2018 年 12 月

3
五千年农耕的智慧：中国古代农业科技

中国农业博物馆 中国农业出版社 2018 年 3 月
知识

专题课程教材

4 新型职业农民创业故事点评 云南省农业广播电视学校昆明分校 云南大学出版社 2018 年 7 月

5 家庭农场经营管理（第二版） 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 9 月

6 农民合作社建设管理（第二版） 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 6 月

7 农产品市场营销 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 11 月

8 农产品营销 安徽省农业农村厅 合肥工业大学出版社 2018 年 3 月

g 农产品市场营销与电子商务 黑龙江省农业广播电视学校 中国农业大学出版社 2018 年 8 月

10 农村电子商务基础 中国农业出版社 中国农业出版社 2016 年 6 月

11 农产品微店运营实务 山西省忻州市原平农业学校 中国农业出版社 2018 年 8 月

17

12 农村电子商务 湖南省农业广播电视学校 湖南科学技术出版社 2018 年 11 月

13 农村互联网应用 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 10 月

14 物联网技术与智慧农业 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 9 月

15 农业物联网知识 安徽省农业农村厅 合肥工业大学出版社 2018 年 3 月

16 农家乐餐饮管理 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 8 月

17 休闲农庄规划与设计 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 7 月

18 现代休闲农庄筹划和案例分析 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 10 月

19 农村集体经济组织会计实务 山西省农业广播电视学校
山西出版传媒集团山西

2018 年 9 月
科学技术出版社

20 农产品质量与安全常识 安徽省农业农村厅 合肥工业大学出版社 2018 年 3 月

21 乡村基层组织建设 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 11 月

22 乡村社会事业服务 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 11 月

23 乡村振兴实战指南 福建省龙岩市农业局 中国农业出版社 2018 年 12 月

24 应用语文 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 9 月

专修课程教材一种植类

25 马铃薯生产技术 山西省忻州市原平农业学校 中国农业出版社 2018 年 8 月

26 西北地区棉花栽培技术
新疆生产建设兵团农业广播电视学校、 新疆 新疆生产建设兵团

2018 年 8 月
兵团农牧团场职工科技教育培训中心 出版社

27 北方中药材栽培与加工 山西省农业广播电视学校
山西出版传媒集团山西

2018 年 7 月
科学技术出版社

28 中药材优质高效生产技术 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 8 月

29 大棚蔬菜连作障碍发生与防治 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 7 月

18

30 蔬菜水肥一体化技术 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 10 月

31 杨梅 浙江省农业广播电视学校
中国农业科学技术出版

2019 年 1 月
社

32 观赏植物修剪造型技术 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 8 月

33 植物生产与环境 中央农业广播电视学校 中国农业出版社 2018 年 9 月

34 农业节肥节药技术 中国农业出版社 中国农业出版社 201 7 年 9 月

35 测土配方施肥技术 山西省忻州市原平农业学校 中国农业出版社 2018 年 8 月

36 农药安全科学实用技术 河北省农业广播电视学校石家庄市分校 金盾出版社 2018 年 6 月

专修课程教材一养殖类

37 生猪生态养殖技术 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 7 月

38 养牛与牛病防治 山西省农业广播电视学校
山西出版传媒集团

2018 年 7 月
山西科学技术出版社

39 高效健康养奶牛全程实操图解 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 10 月

40 高效健康养肉牛全程实操图解 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 7 月

41 高效健康养肉羊全程实操图解 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 1 月

42 高效健康养兔全程实操图解 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 7 月

43 兔病快速诊治实操图解 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 10 月

44 蚕病防治技术 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 8 月

45 高效健康养蜂全程实操图解 中国农业出版社 中国农业出版社 2018 年 7 月

46 工厂化循环水健康养殖技术 全国水产技术推广总站 海洋出版社 2018 年 8 月

47 斑点叉尾锢实用养殖技术 全国水产技术推广总站 海洋出版社 2018 年 8 月

19

48 大鱼克高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2015 年 4 月

49 黄颖鱼高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2015 年 3 月

50 黄鳝高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 201 5 年 11 月

51 每卢鱼高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2015 年 5 月

52 娃鱼尊高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2015 年 11 月

53 鱼占鱼高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2015 年 5 月

54 中华鳖高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2016 年 6 月

55 鲸鱼高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 201 5 年 11 月

56 河蟹高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 201 6 年 6 月

57 食用蛙高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 201 6 年 6 月

58 小龙虾高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2016 年 7 月

59 青虾高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2016 年 7 月

60 泥锹高效养殖致富技术与实例 全国水产技术推广总站 中国农业出版社 2016 年 7 月

61 大黄鱼养殖技术 福建水产技术推广总站 海洋出版社 2018 年 4 月

62 畜禽饲料识别与配制 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 7 月

63 互联网＋现代畜牧业 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 6 月

64 兽用生物制品制造工 中国兽医药品监察所 中国农业出版社 2013 年 12 月

65 兽用原料药制造工 中国兽医药品监察所 中国农业出版社 2017 年 12 月

66 兽用化学药品制剂工 中国兽医药品监察所 中国农业出版社 2013 年 12 月

67 兽用中药制剂工 中国兽医药品监察所 中国农业出版社 2014 年 11 月

20

68 兽用生物制品检验员 中国兽医药品监察所 中国农业出版社 201 3 年 12 月

69 兽用化学药品检验员 中国兽医药品监察所 中国农业出版社 2014 年 11 月

70 兽用中药检验员 中国兽医药品监察所 中国农业出版社 201 6 年 9 月

71 新型职业农民兽医实用技术培训教材 青海省农林科学院 青海省人民出版社 201 7 年 8 月

专修课程教材一农业工程类

72 植保无人机应用技术 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 7 月

73 水稻机插规模丰产栽培技术 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 9 月

74
南方丘陵地区农业机械化工作应知应

重庆市农业农村委员会 中国农业大学出版社 201 7 年 12 月
会 365 问

75 玉米收获机操作工 农业农村部农业机械试验鉴定总站
中国农业科学技术出版

2018 年 1 月
社

76 农产品快速检测法 江苏省农业农村厅 中国农业出版社 2018 年 3 月

77
江西省绿色生态十大产业典型案例汇

江西农业大学、 江西省农业农村厅 江西人民出版社 2018 年 10 月
编

藏语类教材

78 现代农业创业（藏语） 西藏自治区农业农村厅 四川民族出版社 2018 年 12 月

79 农民合作社建设管理（藏语） 西藏自治区农业农村厅 四川民族出版社 2018 年 12 月

80 休闲农业与乡村旅游（藏语） 西藏自治区农业农村厅 四川民族出版社 2018 年 12 月

备注： 1、目录中凡是灰底的教材都是中央农广校发行的教材，并且已经列入附件 2 的目录范围。

2、凡选订本目录教材（不含中央农广校教材），则与相关省市或出版社联系征订和结算等事宜。

21

附件 4

重庆市农广校公共课教材订购单

订购单位名称（盖章） ： 报单时间：

收货详细地址： 邮政编码：

联系人： 联系电话（非常重要）： 传 真：

收货人手机（非常重要）： 发货方式：

类 序
书代号 教材名称

单价
套数

金额 备
别 号 〈兀〉 （兀〉 注

1 CQPX01801 新型职业农民综合素质读本 26. 00

毒草 2 CQPX01802 重庆市新型职业农民典型风采录 32.00

3 CQZSOO l 新型职业农民培训结业证书 免费配送

主E』:I 计 58. 00

22

附件 5

中央农广校专题课教材订购单

运单号 目的地
网络渠

发件单位 收件人 收件电话 收件省市 收件单位 收件地址 书名 册数 单价 码洋 折拍 实洋
道

#N/ A #N/ A 0.8 #NI A
#N/ A #N/ A #N/ A
#N/ A #N/ A 0.8 #N/ A
#N/ A #NI A 0.8 #NI A

备注： 1、该订单要求用 Excel 表制作： 2、此订单报市农广校审核后再报中央农广校教材处。

23

附件 6

重庆市农广校教材结算清单

区县名 教材名称 数量 （册〉 单价（兀〉 金额 〈兀〉 项目 对应信息

开票单位全称 1

统一社会信用代码

（纳税人识别码〉

开票单位全称 2

统一社会信用代码

（纳税人识别码〉

统一社会信用代码

〈纳税人识别码〉

经办人： 单位名称： 手机电话：

收件人详细地址：

24

附件 7

中央农广校教材结算清单

区县名 教材名称 数量 （册〉 单价（兀〉 金额 （兀〉 项目 对应信息

开票单位全称 1

统一社会信用代码

（纳税人识别码〉

开票单位全称 2

统一社会信用代码

〈纳税人识别码〉

统一社会信用代码

（纳税人识别码〉

经办人： 单位名称： 手机电话：

收件人详细地址：

25